
 

平成 28 年 12 月吉日 

会員各位 

公益社団法人福岡県作業療法協会 

会     長  志井田 太一 

学 術 部 理 事  有久   勝彦 

学  会   長  松尾  雅宣 

 

第 21 回福岡県作業療法学会のご案内 

 

謹啓  

会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、第 21 回福岡県作業療法学会を下記の要領で開催します。ご多忙とは存じますが、万障お

繰り合わせの上ご参加頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

尚、本学会は一般社団法人 日本作業療法士協会 生涯教育制度の対象となります。よって、4 ポイ

ント（１日のみの参加は 2 ポイント）付与されます。 

謹白 

 

                    記 

 

【日 時】平成 29 年 2 月 18 日（土）・19 日 (日) 

【会 場】そぴあしんぐう 糟屋郡新宮町大字上府 1121-1 

【テーマ】「作業療法のかたち」～表現と活用～ 

【主 催】公益社団法人 福岡県作業療法協会 

【後 援】福岡県、新宮町、粕屋町、古賀市、福岡市、福津市、宗像市 

【内 容】 

2 月 18 日（土） 13:20～17:00 

・基調講演 

テーマ：作業療法のかたち 

講 師：山根 寛 氏 

・特別講演 

テーマ：地域での作業療法 ～人間作業モデル（MOHO）を基に 

   講 師：山田 孝 氏 

・イベント 

ROREN Roren 「あまりあるチカラとカタチ展」 など 

・一般演題 

口述・ポスター発表 

 

2 月 19 日（日） 9:30～16:00 

・教育講演 

テーマ：内部疾患の作業療法 

講 師：高島 千敬 氏 



 

・セミナーA 

テーマ：片麻痺サバイバ－からの発信 

     ～当事者と作業療法士が蘇るための「NPO 法人学びあい」と「協働アプローチ」～ 

  講 師：葉山 靖明 氏 

・市民公開講座 

テーマ：ペコロスの母に会いに行く ～認知症を呈した母との日々～ 

  講 師：岡野 雄一 氏  

・イベント 

NPO 法人 学びあい 「片麻痺サバイバ－からの発信」 

ROREN 「あまりあるチカラとカタチ展」 など 

・一般演題  

口述・ポスター発表 

 

※詳細は学会誌、または学会ホームページ 

http://fukuoka-ot.com/   をご参照ください。 

 

【参加費】 

 福岡県 OT 協会   会員      1,000 円（※会費未納者は非会員扱い） 

           福岡県 OT 協会   非会員     8,000 円 

他県士会 OT および PT・ST 会員    1,000 円 

            学生・一般             無料 

      上記以外の方             5,000 円 

 ※ 但し、学生・一般の方の参加は市民公開講座およびイベントのみとなります。申込み不

要です。当日受付いたします。 

 ※ 会員で、国家資格をもった 大学院生の方も会員料金となります。 

※ 上記県士会会員で平成 28 年度会費未納の方は非会員扱いとなります。 

 

【学会当日のお知らせとお願い】 

1． 当日持参及び受付の際提示をお願いするもの 

① 学会誌（当日は、会員用の学会誌は用意しておりません。必ずご持参ください） 

② 福岡県作業療法協会会員証（または他県士会会員証） 

③ 日本作業療法士協会会員証 

④ コンビニ決済時の領収書 

② ～ ④はご提示をお願いいたします。 

※PT・ST の方においても、所属団体の会員証等の提示をお願いいたします。 

2．参加受付は会場１階のホワイエ入口付近にて行います。 

3. 会員証を忘れた方は当日、生涯教育制度におけるポイントシールはお渡しできません。代わり

に受講証明を発行いたしますので後日個人請求して下さい。尚、ポイントシールは紛失しても

再発行はいたしませんのでご注意下さい。 

4．車でお越しになられる場合、必ず指定の駐車場をご利用下さい。 

 

 



 

 

申し込み方法について 

 

【申込方法】インターネット申し込み 

 ※下記学会ホームページよりとなっておりますのでご注意ください 

QR コード   URL http://fukuoka-ot.com/  

【申込期間】 平成 29 年 1月 5 日（木）より 1月 31日（火）13:00 まで 

 

【申込に関する留意事項】 

1.  本学会では、インターネットによる事前申し込みをお願いしています。 

2. 「学会申し込み」はインターネットでの決済システムを導入しています。申し込み直後に「受付

完了」画面が表示されます。その画面を閉じてしまうと再度手続きが必要になります。下記い

ずれかの方法で受付番号を記録し、支払期日までに指定したコンビニで参加費をお支払いくだ

さい。コンビニでの支払いをもって「参加可能」となります。 

①受付番号をメモにとる  ②払込票を印刷する 

③自分宛にメール送信後、払込票を印刷する 

※ローソンで支払いの場合は勤務先の電話番号の入力が必要となります。 

3.  コンビニでお支払い頂いた領収書を学会当日に受付でご提示ください。 

4.  参加費をお支払い後、やむなくキャンセルされる場合は、平成 29 年 2 月 15 日（水）13:00 ま

でに福岡県作業療法協会事務局（093-952-7587）にご連絡頂ければ、振込み手数料を差し引い

た金額を銀行振込みにて学会後に返金いたします。その際は口座番号をお知らせください。期

日までにキャンセルの連絡がない場合は返金いたしかねますのでご了承ください。 

※当日は事前申込みで託児のサービスを設けております。（当協会会員のみ）事務所までご連絡

下さい。  

対象年齢：満 6 ヶ月～小学生（１名につき 1,000 円） 

       申込〆切：平成 29 年 1 月 31 日（火）13：00 まで 

       福岡県作業療法協会 事務所 TEL：093-952-7587 

 

《お問い合わせ先》 

学会ホームページのお問い合わせフォームからご連絡お願い致します。 

         第 21 回 福岡県作業療法学会実行員会 

              実行委員長 藤村 俊宏 

http://fukuoka-ot.com/

